







## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新政権発足後の大規模な金融緩和をはじめとした経済政策により、円安・株高が進行し企業の業績見通しも回復基調を示す等、景気回復への期待が高まっておりますが、一方で欧州の金融不安、輸入燃料・原材料価格の高騰等に対する懸念により、先行きは不透明な状況で推移いたしました。

食品関連業界におきましては、景気回復の期待感により消費マインドに改善の兆しが見られましたが、個人の所得は低迷したままであり、消費者の節約志向は依然として強く、引き続き厳しい経営環境が続いております。

このような状況の中、当社グループは青果物の機能性研究の成果を活かした提案型営業を推し進めたことや、当社グループ内において、継続的に取り組んでまいりました食品安全の確保ならびに品質保証・危機管理などのリスク管理体制を多くのお客様に高く評価いただけたことにより、カット野菜の受注が大幅に増加いたしました。

この結果、当第1四半期連結累計期間における売上高は6,255百万円（前年同四半期比2.7%増）となりました。

利益につきましては、天候不順が生じることなく野菜が順調に生育したことにより、調達価格及び品質が安定していたことに加え、当社グループ全体で契約産地の見直しや調達価格の交渉を行ったことの効果等により、営業利益207百万円（前年同四半期比22.0%増）、経常利益206百万円（前年同四半期比25.1%増）、四半期純利益119百万円（前年同四半期比13.9%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて21.6%増加し、6,496百万円となりました。これは、主として現金及び預金が1,163百万円増加したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて6.0%増加し、6,396百万円となりました。これは、主として東京デリカフーズ株式会社の新工場建設により建設仮勘定が335百万円増加したことなどによります。

この結果、総資産は、前連結会計年度末に比べて13.3%増加し、12,893百万円となりました。

#### (負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて5.9%減少し、3,584百万円となりました。これは、主として短期借入金が290百万円、未払法人税等が63百万円減少したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて57.9%増加し、4,634百万円となりました。これは、主として東京デリカフーズ株式会社の新工場建設等により長期借入金が1,705百万円増加したことなどによります。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて21.9%増加し、8,218百万円となりました。

#### (純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて0.9%増加し、4,674百万円となりました。これは、主として利益剰余金が36百万円増加したことなどによります。



(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後の見通しにつきましては、売上高、利益共に概ね計画どおり推移しておりますので、平成25年5月10日発表の業績予想に変更はありません。



## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

#### 税金費用の計算

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。



3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,292,270	3,456,030
売掛金	2,820,063	2,851,020
有価証券	17,429	18,275
商品及び製品	63,462	53,678
仕掛品	1,194	1,792
原材料及び貯蔵品	29,720	29,014
その他	133,226	102,238
貸倒引当金	△14,011	△15,255
流動資産合計	5,343,356	6,496,794
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,616,413	1,615,768
土地	3,079,217	3,079,217
その他(純額)	789,365	1,145,927
有形固定資産合計	5,484,996	5,840,913
無形固定資産		
その他	38,416	36,197
無形固定資産合計	38,416	36,197
投資その他の資産		
その他	524,878	532,238
貸倒引当金	△12,309	△12,564
投資その他の資産合計	512,569	519,674
固定資産合計	6,035,981	6,396,785
資産合計	11,379,338	12,893,580



(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	1,436,726	1,455,626
短期借入金	800,000	510,000
1年内返済予定の長期借入金	556,000	604,546
未払法人税等	128,804	65,470
未払金	721,836	777,540
賞与引当金	65,935	17,194
その他	100,855	154,153
流動負債合計	3,810,158	3,584,533
固定負債		
長期借入金	2,810,288	4,515,649
退職給付引当金	46,428	46,051
その他	78,083	72,581
固定負債合計	2,934,800	4,634,281
負債合計	6,744,958	8,218,814
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	759,755	759,755
資本剰余金	1,572,315	1,572,315
利益剰余金	2,404,633	2,441,285
自己株式	△137,471	△137,471
株主資本合計	4,599,234	4,635,885
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	30,867	33,093
その他の包括利益累計額合計	30,867	33,093
新株予約権	4,278	5,785
純資産合計	4,634,379	4,674,765
負債純資産合計	11,379,338	12,893,580





(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 四半期連結損益計算書  
 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
売上高	6,088,092	6,255,153
売上原価	4,605,997	4,664,125
売上総利益	1,482,094	1,591,028
販売費及び一般管理費	1,311,891	1,383,295
営業利益	170,203	207,732
営業外収益		
受取利息	867	1,179
受取配当金	767	779
業務受託手数料	1,979	3,424
物品売却益	1,617	1,831
その他	2,575	6,140
営業外収益合計	7,808	13,356
営業外費用		
支払利息	12,460	14,232
その他	224	7
営業外費用合計	12,684	14,240
経常利益	165,327	206,848
特別利益		
受取補償金	9,697	924
特別利益合計	9,697	924
特別損失		
減損損失	—	3,473
特別損失合計	—	3,473
税金等調整前四半期純利益	175,024	204,300
法人税、住民税及び事業税	69,835	84,495
法人税等合計	69,835	84,495
少数株主損益調整前四半期純利益	105,189	119,804
四半期純利益	105,189	119,804



四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	105,189	119,804
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,200	2,226
その他の包括利益合計	△3,200	2,226
四半期包括利益	101,988	122,031
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	101,988	122,031
少数株主に係る四半期包括利益	—	—



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年6月30日)

該当事項はありません。



#### 4. 補足情報

##### (1) 最近における四半期毎の業績推移

平成26年3月期 (連結)

(単位：千円)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
売上高	6,255,153			
営業利益	207,732			
経常利益	206,848			
四半期純利益	119,804			
1株当たり四半期純利益	20.17円			
潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	19.89円			
総資産	12,893,580			
純資産	4,674,765			
1株当たり純資産	786.09円			

平成25年3月期 (連結)

(単位：千円)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
売上高	6,088,092	6,229,554	5,979,995	5,927,031
営業利益	170,203	218,634	115,473	172,426
経常利益	165,327	213,424	111,807	173,092
四半期純利益	105,189	124,899	66,807	114,309
1株当たり四半期純利益 (注)	17.96円	21.32円	11.39円	19.32円
潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益 (注)	17.76円	21.11円	11.20円	19.03円
総資産	10,304,148	10,604,200	10,719,438	11,379,338
純資産	4,275,849	4,401,426	4,493,937	4,634,379
1株当たり純資産(注)	729.92円	751.36円	761.60円	779.54円

(注) 当社は平成25年4月1日付けで普通株式1株につき普通株式2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり純資産額、1株当たり四半期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額を算定しております。



(2) 部門別の状況

	平成25年3月期 第1四半期 (自平成24年4月1日) (至平成24年6月30日)		平成26年3月期 第1四半期 (自平成25年4月1日) (至平成25年6月30日)		比較増減	比較増減
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	(千円)	(%)
カット野菜部門						
売上高	1,922,093	31.6	2,106,125	33.7	184,031	9.6
仕入高	865,793	21.6	872,387	21.9	6,593	0.8
ホール野菜部門						
売上高	3,452,621	56.7	3,430,746	54.8	△ 21,875	△ 0.6
仕入高	2,523,891	62.9	2,497,888	62.6	△ 26,003	△ 1.0
その他部門						
売上高	713,377	11.7	718,282	11.5	4,904	0.7
仕入高	620,811	15.5	619,812	15.5	△ 998	△ 0.2
合 計						
売上高	6,088,092	100.0	6,255,153	100.0	167,061	2.7
仕入高	4,010,496	100.0	3,990,087	100.0	△ 20,408	△ 0.5